Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 1 «Образовательный центр» п.г.т. Смышляевка

муниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ

             28.02.2023                                                                                                                    №   122 -од

«О подготовке к проведению мониторинга качества подготовки обучающихся ГБОУ

СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Смышляевка в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году»

В соответствии с:

1) Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 №1282

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году»;

2) Распоряжением Министерства образования и науки Самарской области от 13.02.2023 №181-р

«О проведении всероссийских проверочных работ на территории Самарской области в 2023

году»;

3) Распоряжением Поволжского управления Министерства образования и науки Самарской

области от 16.02.2023 №52-р «О проведении всероссийских проверочных работ в Поволжском

образовательном округе в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить личную ответственность за подготовку обучающихся к проведению

мониторинга качества обучения в форме всероссийских проверочных работ:

 Русский язык, математика, окружающий мир (4 классы): Рандина А. В., Полулях Ю.Е.,

Тимофеева А.В., Ледовских Е.Н., Шикунова А.Г., Зрячкина Н.В., Мустакимова О.В., Величко Г.Н.,

Тарасова О.В., Казакова А.С., Анисимова П.Р., Ширяева Ю.Г.

 Русский язык: Минебаева Р.Г., Абросимова М.А., Петербургская Е.А., Хаматшина А.И.,

Васильченко Л.А., Филатова Е.А., Чебуркова И.В., Музалевская Т.В., Хайрова Э.Ф., Самаркина Ю.О.,

Иванова О.А.

 Математика: Абакумова Е.Г., Черемицына Е.К., Чугунова Т.В., Прасолова Е.А., Титова

Т.Ю., Горбунова Т.Н., Ятманкина Э.Р., Пасс С.Ю., Медведева Т.В., Шураева А.А.

 История, обществознание: Горшкова Н.В., Груняхина М.В., Рудаков П.В., Морев А.И.,

Сергеева Ю.К.

 Английский язык: Алентьева О.М., Ибряева К.А., Андреева Н.О., Виногроцкая О.В.

 Биология: Орлова Г.Н., Смолина Е.Ю., Аниськин С.В., Байтимирова И.Б.

 География: Смолина Е.Ю., Аниськин С.В.

 Физика: Пархандеев С.В., Ятманкина Э.Р., Пасс С.Ю.

 Химия: Лесная Е.С.

2. Обеспечить подготовку обучающихся по материалам демоверсий ВПР.

3. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций, подведомственных Поволжскому управлению министерства образования и науки

Самарской области, в форме Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) для 4-8, 10-11 классов

в штатном режиме. Время начала ВПР - 2-4 урок. График проведения ВПР-2023 приведен в

Приложении 1.

4. Организовать информирование обучающихся, а также их родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения ВПР. Ответственному за ведение сайта

Решетиной С.В. разместить график проведения ВПР.

5. Назначить техническими специалистами для подготовки и проведения ВПР Богданова

Н.С., Пантюхина С.О. Обеспечить установку программного обеспечения для проведения ВПР по

обществознанию (6кл.), английскому языку (7кл) до 01.04.2023г.

6. Назначить заместителя директора по научно-методической работе Тимофееву Н.В.,

старшего методиста Кузнецову С.П. ответственными за проведение ВПР в ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»

п.г.т. Смышляевка.

Тимофеевой Н.В.:

- провести разъяснительную работу с учителями среднего и старшего звена, участвующими в

организации и проведении ВПР;

- информировать учителей среднего и старшего звена о результатах участия класса в ВПР;

- обеспечивать сохранность работ, исключающую возможность внесения изменений.

Кузнецовой С.П.:

- своевременно получать через личный кабинет архив с макетами индивидуальных комплектов;

- обеспечить проведение ВПР в образовательной организации по предметам в сроки,

установленные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ;

- направить общественного наблюдателя в соответствии с графиком;

-  создать необходимые условия для организации и проведения ВПР;

- организовать работу по проверке ВПР;

-  информировать учителей о результатах участия класса в ВПР;

-  заполнять и отправлять в систему ВПР электронную форму сбора результатов.

7. Организовать наблюдение и контроль объективности проведения ВПР представителями

родительской общественности.

8. Довести до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей)

информацию о полученных результатах ВПР в течение 2-х дней после загрузки ОО результатов в

ФИС ОКО.

9. Назначить экспертов по проверке работ мониторинга качества обучения в форме

всероссийских проверочных работ и внесение результатов проверки в форму отчета ФИСОКО в

соответствии с Приложением 2.

10. Классным руководителям классов, в которых проводятся ВПР:

10.1 Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР.

10.2 Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, ручек с

черными чернилами.

10.3 Обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов и кодирования работ.

11. Заместителю директора по научно-методической работе Тимофеевой Н.В. провести

анализ результатов ВПР с целью корректировки образовательного процесса в ОО, ликвидации

пробелов в контролируемых элементах содержания, совершенствования преподавания учебных

предметов  (с учетом особенностей отдельных категорий обучающихся) и разработки

корректирующих мер, включая разработку методических рекомендаций, корректировку

образовательной программы начального общего  и основного общего образования, учебного плана,

рабочих программ по предметам, внесения изменения в план-график  повышения квалификации

учителей.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор

ГБОУ СОШ №1«ОЦ»

п.г.т. Смышляевка

        ________________       Бурцева И.В.

Приложение 1

График  проведения ВПР-2023 в ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Смышляевка

Дата Класс Предмет

14.03.2023 11 Физика, история

15.03.2023 10б География

12.04.2023 6а,б,д,з,е Обществознание (компьютерная форма)

18.04.2023 6,7,8 Русский язык

19.04.2023 4 Окружающий мир

20.04.2023 6,7,8 Математика

24.04.2023
5 История

6,7,8 Общественно-научный предмет

26.04.2023
5 Биология

6,7,8 Естественно-научный предмет

03.05.2023 4 Русский язык (1 часть)

04.05.2023

4 Русский язык (2 часть)

5 Русский язык

7 Английский язык

10.05.2023 4,5 Математика

График проверки работ ВПР

Приложение 2

Класс ФИО эксперта Предмет

4а Рандина А.В.

Русский язык, математика,

окружающий мир

4б Полулях Ю.Е. Русский язык, математика,

окружающий мир

4в Тимофеева А.В. Русский язык, математика,

окружающий мир

4г Ледовских Е.Н. Русский язык, математика,

окружающий мир

4д Шикунова А.Г. Русский язык, математика,

окружающий мир

4е Зрячкина Н.В. Русский язык, математика,

окружающий мир

4ж Мустакимова О.В. Русский язык, математика,

окружающий мир

4з Величко Г.Н. Русский язык, математика,

окружающий мир

4и Тарасова О.В. Русский язык, математика,

окружающий мир

4к Казакова А.С. Русский язык, математика,

окружающий мир

4л Анисимова П.Р. Русский язык, математика,

окружающий мир

4м Ширяева Ю.Г. Русский язык, математика,

окружающий мир

5к, 7б Минебаева Р.Г. Русский язык

7г,ж,з Абросимова М.А. Русский язык

7в,8д Хаматшина А.И. Русский язык

5а, 5г Петербургская Е.А. Русский язык

5ж, 8б,г Чебуркова И.В. Русский язык

6з,6ж,5е Музалевская Т.В. Русский язык

6д,6а, 6в Иванова О.А. Русский язык

6г,е,а, 7е Васильченко Л.А. Русский язык

5б,в, 7а, д Филатова Е.А. Русский язык

8а, 5д, 8ж, 8в, 6б Хайрова Э.Ф. Русский язык

5з, 5и, 8е Самаркина Ю.О. Русский язык

5а,б, 6г,и Абакумова Е.Г. Математика

5в,г,з Горбунова Т.Н. Математика

7а,б,в, 8в Титова Т.Ю. Математика

7д,з, 8а,б,д Прасолова Е.А. Математика

6в,з, 7г Черемицына Е.К. Математика

5ж, 6а,б,д Чугунова Т.В. Математика

8е, 8г Ятманкина Э.Р. Математика

6е Пасс С.Ю. Математика

6ж, 7е,ж, 8ж Медведева Т.В. Математика

5и,к,д,е Шураева А.А. Математика

5а,к, 6з, 8ж Горшкова Н.В. История/обществознание

8б,г, 11а Груняхина М.В. История/обществознание

5ж,з,и, 6д,е,и, 7а, 8а,в,д,е Морев А.И. История/обществознание

5в,е, 7б,в,г,д,е,з Сергеева Ю.К. История/обществознание

5б,г,д, 6абвгж, 7ж, Рудаков П.В. История/обществознание

7а-ж Алентьева О.М., Ибряева К.А. Английский язык

7з Андреева Н.О., Виногроцкая

О.В.

Английский язык

5а, 8а-8ж,  Байтимирова И.Б. Биология

7з, 5б-к, 6а-и Орлова Г.Н. Биология

5з, 6а, 7д,е,ж Аниськин С.В. Биология

7а-г, 8б Смолина Е.Ю. Биология

7а-ж, 8а-е Смолина Е.Ю. География

6а-и, 7з, 8ж, 10б Аниськин С.В. География

7ж, 7з, 8г,д,е, 11а Ятманкина Э.Р. Физика

7е, 8а,б,в,ж Пархандеев С.В. Физика

7а-д Пасс С.Ю. Физика

8а-ж Лесная Е.С. Химия

		2023-04-04T15:56:06+0400
	Бурцева Ирина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа